

Baarving dtk d. 18/8-49.

Kære Alle!

Ja saa er vi lige midt i Høstens Tid, de fleste er jo færdig med at høste, og korn ind for fuld kraft, snart er de nogle Løbmarker tilbage, og der begynder, at komme nogle Pløjfurer i disse, og efterhaanden kommer vi ind i Efteraaret, vi kan ligesom måske forløber i disse Dage, det er sandelig ikke den sædvanlige Høstvarme, men kornet bliver jo dejligt sejt og godt vejret. Nu er vi jo over Berplustningen, det har jo været en travl Tid med Pløtning, fra Morgen til Aften i et Par Ugeners Tid, men Priserne har jo ikke været saa store som sidste Aar, ja, du, Martha mener jo at det maaske er godt det samme, men jeg vil nu godt have saa mange Penge som mulig, og derfor er vi ogsaa begyndt at tjære igen, for at se om vi ikke saa kan halve.

Ja Ruth siger, at jeg godt kan skrive at hun er sur for hun er nu at stoppe Skimpen, og det er det værste Arbejde hun ved, og saa har hun faaet fat i et Par

af Thovvalds, og naada sikkent et Par Hutter.

Ja, Johannes og Jimmy har nok været paa  
paa de skraa Brædder og har opfrisket ---  
ja de er jo ogsaa held at blive gamle, Ah!  
indskyld Jimmy! Ja Ruth og jeg har  
ogsaa, omend ikke paa de skraa Brædder, saa  
dog i Thovus blade Mas, optraadt i Skue-  
spillet „Elskerhøj“ som Adelsmand og Frue.

vi dansede Menuet, ja i kan tro vi var  
flotte, i Dragter lejet fra det „kongelige“  
Ruth i gammelmønstret med Pynk og Rødt, og  
Plangebroder, og jeg i flot rød Støjlsørens med  
Puffermer og Tibebrave med Guld broderet  
over det hele, og derhi rode Bøtser og hvide  
Skjorter, og Løtospander paa Skoene, og ja  
og langt sort Haar, ja da jeg saa mig selv  
i Spejlet med det Haar, saa blev jeg vel nok  
forbauset, for jeg lignede Marsha, saa gran-  
givelig, saa man skulde tro vi var Tvillinge  
og det endda Enkelte!

Det var Lognesamvirke der havde  
sæt det i Løns, med vor Præst som Leder  
og Instruktør, det er skam en rigtig Præst  
med Gildet vi havde bagefter af

overskuddet, vi var et kaffet kinnede  
Medvirkende, der kunde blive en Kop Kaffe  
og en Luning om, og en Bajer i Parisen, og  
med en Gylflaske i Haanden, sang Præsten en her-  
Det er Glimten der glim mer! skåret  
som det var Esordet Hecmuth. — — —

Ellers gaar det ned det gamle her, ingen  
Sondationer. Kun lidt lokalt Nyt af og til!

Boerne har omvendt overstået en Rigtighed  
det har ikke været saa slum, det var jo da godt  
det har været som mer, mens de havde det.

Og derfor, ~~ikke~~ paa færdi der ingen Skyhed er,  
vil jeg slutte, da det ogsaa klarer op, for Rith  
er færdig med den sidste Skrivelse, og det er  
Solsten igen.

og med Hilsen til alle afgaar Bogen.  
fra Baaring etc.

Karin, Marianne, Kirsten,

Rith og Niels,